KS-V2-0994

2025年９月

お客様各位

東芝ライテック株式会社

  照明・配線器具事業部

マーケティング部

TENQOOスクエア埋込形□1257・ハイパワー器具人感センサー付き

モデルチェンジのご連絡

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格段のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、TENQOO スクエア埋込形□1257 およびハイパワー器具人感センサー付きにつきまして、モデ

ルチェンジいたします。つきましては、下記の通りご案内申し上げます。

             謹白

－記－

１．TENQOOスクエア 埋込形□1257

①対象機種：5機種（器具本体：1機種、LEDバー：4機種）

TENQOOシリーズ 40タイプ LEDバーとの組み合わせから、専用の LEDバーとの組み合わせにモデル

チェンジいたします。化粧枠「F-4406L」はモデルチェンジ前と仕様の変更はございませんが、器具形名に

含まれませんので都度手配をいただくようお願いたします。

②モデルチェンジ特徴

・エネルギー消費効率 UP

電源・LEDバーの変更により、エネルギー消費効率が終息品より約 6～9％UP しました。

・LEDバーの集合梱包仕様

現場での搬送効率や包装材の破棄量削減など環境負荷低減に貢献します。

③注意事項

・新旧での見た目の差異

LEDバーの本数を 5本から 4本に減らしたことで見た目に差異がございます。予めご了承ください。

・商品区分をセミオーダー品へと変更

原材料の高騰により、値引き対象外商品へと変更させていただきます。在庫対応品からセミオーダー品と

なるため、単品形名での手配および納期に時間がかかります。

No. 光色

1 ー

2 N

3 W

4 WW

5 L

種類 形名
希望小売

価格(税抜)

在庫管理

区分

器具本体 LEER-71221-LD9 セミオーダー ▲

LEDバー

LEEM-4-121301N-01 セミオーダー ▲

LEEM-4-121301W-01 セミオーダー ▲

LEEM-4-121301WW-01 セミオーダー ▲

LEEM-4-121301L-01 セミオーダー ▲

２．TENQOOシリーズハイパワー器具 人感センサー付き

①対象機種：3機種（器具本体：3機種）

器具光束・定格消費電力・エネルギー消費効率に変更はございません。

W70・反射笠において 6,900lm タイプ（ハイグレード・一般タイプ）との組み合わせを標準品にラインアップ

追加いたしました。

②注意事項

・調光用ハイパワー器具との連動機能廃止

1台ごとにリモコンにて設定いただく仕様に変更となりますので、ご注意ください。

・一部機種にて使用可能温度の変更

6,900lm タイプとの組み合わせでは使用可能温度が「5℃～45℃」から「5℃～40℃」に変更になりす。

3．納期について

現在多数のお引き合いをいただいており、生産調整の都合により納期は 10月以降となりますこと、予めご

了承ください。

４．その他

商品概要については、「はやみみ情報誌 teraso Vol.143(8月/9月号）」および「LEDベースライト

TENQOOシリーズ モデルチェンジのご連絡（KS-V2-0963）」にてご確認お願いいたします。

形名の詳細につきましては、【別紙】をご確認ください。

以上

No.

1

2

3

反射笠

反射笠(LEDバー2灯)

形名
希望小売

価格(税抜)

在庫管理

区分

LEET-40701MTY-LD9 48,700¥     ▲

種類

W70

LEET-41501MTY-LD9 49,200¥     ▲

LEET-42701MTY-LD9 69,700¥     ▲

【別紙】

１-1.TENQOOスクエア埋込形□１２５７ 新旧形名比較表

1-2.TENQOOスクエア埋込形□１２５７ 新旧スペック比較

1-2.TENQOOスクエア埋込形□１２５７ 仕様比較

２．TENQOOシリーズハイパワー器具人感センサー付 形名リスト

形名
希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分
形名

希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分

希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分

希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分

N LEEM-40403N-01 5本 ¥80,000 ○ ¥251,900 〇

W LEEM-40403W-01 5本 ¥80,000 ○ ¥251,900 〇

WW LEEM-40403WW-01 5本 ¥80,000 ○ ¥251,900 〇

L LEEM-40403L-01 5本 ¥80,000 ○ ¥251,900 〇

形名
希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分
形名

希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分

希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分

希望小売価格

（税抜）

在庫

管理区分

N セミオーダー ▲ セミオーダー ▲

W セミオーダー ▲ セミオーダー ▲

WW セミオーダー ▲ セミオーダー ▲

L セミオーダー ▲ セミオーダー ▲

¥34,500 ○

LEEM-4-121301N-01 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301N-01

LEEM-4-121301W-01 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301W-01

LEEM-4-121301WW-01 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301WW-01

LEEM-4-121301L-01 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301L-01

LEER-71221M-LD9 セミオーダー ▲ F-4406L

光色

モデルチェンジ後

器具本体 化粧枠 LEDバー 組合せ

形名 プラス形名

¥34,500 ○

LEKR712141FN-LD9

LEKR712141FW-LD9

LEKR712141FWW-LD9

LEKR712141FL-LD9

LEER-71221-LD9 ¥137,400 ○ F-4406L

光色

モデルチェンジ前

器具本体 化粧枠 LEDバー 組合せ

形名　　　　 組合せ形名

形名 器具光束
定格

消費電力
消費効率

グリーン

購入法

平均演色

評価数
器具光束

定格

消費電力
消費効率

グリーン

購入法

平均演色

評価数

lm W lm/W lm W lm/W

N LEKR712141FN-LD9 13,100 124.0 105.6 ー Ra83 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301N-01 13,500 121.0 111.5 ー Ra83

W LEKR712141FW-LD9 12,500 124.0 100.8 ー Ra83 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301W-01 13,100 121.0 108.2 ー Ra83

WW LEKR712141FWW-LD9 12,300 124.0 99.1 G1 Ra83 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301WW-01 12,800 121.0 105.7 G1 Ra83

L LEKR712141FL-LD9 11,900 124.0 95.9 G1 Ra83 LEER-71221M-LD9 + F-4406L + LEEM-4-121301L-01 12,700 121.0 104.9 G1 Ra83

形名

モデルチェンジ前

光色

モデルチェンジ前

梱包： （D:1273mm×W:77mm×H:47mm）×5台 梱包： D:1292mm×W:158mm×H:92mm

包装容積(㎥)： 0.02303494 包装容積(㎥)： 0.01878051

モデルチェンジ前 モデルチェンジ後

TENQOOシリーズ 4ftLEDバー □1257専用のLEDバー

点灯イメージ

LEDバー

LEDバーが5本から、4本になったことにより、ペン皿カバーへの光の見え方が異なります。

一本ずつ梱包（別梱）×5本 4本セットで同梱

形名 e区分
希望小売価格

（税抜）
形名 e区分

希望小売価格

（税抜）
プラス形名

希望小売価格

（税抜）

N LEEM-41203N-01 e1 ¥40,200 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41203N-01 ¥88,900

W LEEM-41203W-01 e1 ¥40,200 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41203W-01 ¥88,900

WW LEEM-41203WW-01 e1 ¥40,200 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41203WW-01 ¥88,900

N LEEM-41003N-01 e2 ¥29,500 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41003N-01 ¥78,200

W LEEM-41003W-01 e2 ¥29,500 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41003W-01 ¥78,200

WW LEEM-41003WW-01 e2 ¥29,500 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41003WW-01 ¥78,200

12000lmタイプ N LEEM-41203N-PS e1 ¥44,200 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41203N-PS ¥92,900

10000lmタイプ N LEEM-41003N-PS e1 ¥33,500 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-41003N-PS ¥82,200

ハイグレード 6900lmタイプ N LEEM-40694N-HG e2 ¥27,500 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-40694N-HG ¥76,200

一般 6900lmタイプ N LEEM-40693N-01 e2 ¥23,500 LEET-40701MTY-LD9 + LEEM-40693N-01 ¥72,200

N LEEM-41203N-01 e1 ¥40,200 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41203N-01 ¥89,400

W LEEM-41203W-01 e1 ¥40,200 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41203W-01 ¥89,400

WW LEEM-41203WW-01 e1 ¥40,200 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41203WW-01 ¥89,400

N LEEM-41003N-01 e2 ¥29,500 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41003N-01 ¥78,700

W LEEM-41003W-01 e2 ¥29,500 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41003W-01 ¥78,700

WW LEEM-41003WW-01 e2 ¥29,500 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41003WW-01 ¥78,700

12000lmタイプ N LEEM-41203N-PS e1 ¥44,200 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41203N-PS ¥93,400

10000lmタイプ N LEEM-41003N-PS e1 ¥33,500 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-41003N-PS ¥82,700

ハイグレード 6900lmタイプ N LEEM-40694N-HG e2 ¥27,500 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-40694N-HG ¥76,700

一般 6900lmタイプ N LEEM-40693N-01 e2 ¥23,500 LEET-41501MTY-LD9 + LEEM-40693N-01 ¥72,700

N LEEM-41203N-01×2灯 e1 ¥80,400 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41203N-01 + LEEM-41203N-01 ¥150,100

W LEEM-41203W-01×2灯 e1 ¥80,400 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41203W-01 + LEEM-41203W-01 ¥150,100

WW LEEM-41203WW-01×2灯 e1 ¥80,400 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41203WW-01 + LEEM-41203WW-01 ¥150,100

N LEEM-41003N-01×2灯 e2 ¥59,000 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41003N-01 + LEEM-41003N-01 ¥128,700

W LEEM-41003W-01×2灯 e2 ¥59,000 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41003W-01 + LEEM-41003W-01 ¥128,700

WW LEEM-41003WW-01×2灯 e2 ¥59,000 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41003WW-01 + LEEM-41003WW-01 ¥128,700

24000lmタイプ N LEEM-41203N-PS×2灯 e1 ¥88,400 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41203N-PS + LEEM-41203N-PS ¥158,100

20000lmタイプ N LEEM-41003N-PS×2灯 e1 ¥67,000 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-41003N-PS + LEEM-41003N-PS ¥136,700

ハイグレード 13800lmタイプ N LEEM-40694N-HG×2灯 e2 ¥55,000 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-40694N-HG + LEEM-40694N-HG ¥124,700

一般 13800lmタイプ N LEEM-40693N-01×2灯 e2 ¥47,000 LEET-42701MTY-LD9 + LEEM-40693N-01 + LEEM-40693N-01 ¥116,700

20000lmタイプ

集光

¥49,200
10000lmタイプ

集光

反射笠

2灯用

ハイパワー

24000lmタイプ

LEET-42701MTY-LD9 e1 ¥69,700

集光

反射笠

ハイパワー

12000lmタイプ

LEET-41501MTY-LD9 e2

組み合わせ

W70

ハイパワー

12000lmタイプ

LEET-40701MTY-LD9 e2 ¥48,700
10000lmタイプ

器具種類
LEDバー

種類
明るさタイプ 光色

器具 LEDバー